CAFFEUM seu CAFFEINUM, Coffeinum. Kaffein oder Koffein. Caffeine.

Rec. Semin. Coffeae pur., uti prostant in commercio, quantum vis. Contunde et coque cum Sextuplo Aquae pureae per horam, colatura sensim admisce Plumbum oxydum hydratum et coque, donec liquor fere decoloratus sit, filtra et trahice per filtratum Aërem hepaticum, ut plumbum penitus separetur, filtra iterum et evapora leni calore, donec in frigore Caffeum in crystallos abit, quae inter chartam bibulam pressae, denuo solvendae in aqua fervida et, addito pauxillo Plumbi oxydati hydrati et Carboni Lixivii Sanguinis, coquenda, tum solutio adhuc fervida filtranda. Caffeum inter refrigerationem et evaporacionem liquoris in crystallos coalescit, quae, si nondum purae, iterata solutione et crystallisatione depurandae. — Crystallos exhibet tenuissimas, aciculares, niveas, sericeas, flexibles, inodoras, sapore grato amaro, temperatura ordinaria aëre immutabiles; temperatura 80° R. Aquam amittunt et calore caute auctiore, sine mutatione volatiles, et sublimantur, aëris adiut ignita comburuntur cum flamma. — *Part. const.* Carbonei 8, Hydrogenii 10, Oxygenii 2 et Azoti 4 Pond. Mixt. — In aqua frigida non facile solutu, facile autem in aqua calida, spiritu vini diluto et aceto radicali, insolubile in alcoholo vini absoluто et naphtha. Solutio aquosa neutralis ad reagentia indifferenter sese habet. Caffeum neque cum acidis neque cum alcalibus combinationes intimas format. — *Vis:* excitans, febrifuga (?), tonica. — *Usus:* In pulvere vel solutione. — Hucusque principium hoc peculiare organicum, valde azoticum, vix pro medicamento usurpatum; medicorum autem attentione quam maxime dignum!

CAINCANIUM v. Acidum caincanicum (p. 17.).

CALCARIA ACETICA v. Sal Coralliorum, Margaritarum, Matris Perlarum et Oculorum Cancerorum.

CALCARIA CARBONICA v. Creta alba praeparata, Testae Ostrearum praeparatae, Lapidies Cancrorum praeparati, Marmor. alb. et Magisterium Coralliorum, Margaritarum, Matris Perlarum et Oculorum Cancrorum, (Creta, Lapis calcarius et Marmor in Parte priori) cet.

CALCARIA CAUSTICA v. Calx viva (I. p. 23.) et Calcaria pura.

CALCARIA CHINICA, Chinæ Calca-

riae seu calcieus. Chinasaurer Ralf. Chaux chinique cet. — Obtinetur in parando Chinum sulphuricum secundum methodum ordinariam. Lixivium, Calcariam chinicam impuram continens, ad syrapi spissitudinem evaporatur et seponitur, ut sal in crystallos coalescat, quae inter chartam bibulam pressae, in aqua solvuntur et cum carbone animali decupato coquuntur, donec solutio decolorata sit, quae filtrata lenissimo calore iterum ad syrapi spissitudinem evaporatur et seponitur, ut Calcaria chinica pura in crystallos abeat, quae siccentur et serventur. — Crystallos exhibet decoloris plerunque foliaceas, rhomboidales, vel prismata hexagonalia, aere immutabilia, sapore salino, facilia solutu in aqua, in alcohole vini non. (De ceteris proprietatis conf. Acidum chinicum p. 17.). — Constat ex Calcariae 1, Acidi chinici 1, et Aquae 10 Pond. Mixt. — Vis: (?) — Usus: Per se non tanquam medicamentum adhibetur; partem Salis essentialis Chinae constituentem praevaleat exhibet, et ad parandum Acidum chinicum (p. 17.) inservit.

† CALCARIA CHLOROSA, Calcaria chlorata seu oxymuriatica, Chloris calcicus, Chloretum seu Chloruretum Calcariae seu Oxydi Calcii, Calcaria chlorinica (false), Oxychloruretum Calcii, Oxymurias Calcis, Murias hyperoxygenatum sive oxygenatum Calcis, Calx oxy-muriatica, Chloras seu Subchloras Calcis (false). Chloricht-saurer Ralf., Chlorfalk, oxygenit salzsaurer Ralf., Englischес oder Tennen'sches Bleichsalz. Chlorite de Chaux, Chlorure de Chaux, Muriate oxygéné de Chaux, Oxymuriate de Chaux.

Rec. Calcis vivae rec. ustae Libr. duas. Adspergantur in vase fistili Aquea Libra una, ut penitus in pulverem fiscant, quem per cribrum trahice, ut partes non extinctae seu heterogeneae separantur. Immit pulverem in lagenam altam, quantum ejus fieri potest solute, cui tubus amplius conicus inverse inest, qui, convenienter rei, jungatur cum retorta, miscellam ex Libr. quatuor Sal. communis, Libr. tribus Magnes. Vitriior. Libr. octo Ol. Vitrioli et Libr. quatuor Aquae continentem, ad Gas Chlori extricandum, uti p. 57. et 58. edocutum est, quod lente introducit in Calem extictam, quamdui ab hac absorbetur, cavens sedulo, ne productum calefiat; et si Chlori vapores evolvuntur, nova quantitas justa Calcis extinctae pulverulentae submittitur, ut Chlorum absorbeatur. Perfecta operatione preparatum cito in vasis minoribus optime obturatis loco umbroso asservandum. — Pulvis albus subcohaerens, odore debili Chlori et sapore nauseoso

amaro-corrugante Chlori et Calcis, in aere semper Chlorum exhalat et humorem lente attrahit. Plerunque partim solummodo solubilis in aqua, solutio subflavescens ad colores organicos uti Aqua Chlori (p. 57.) sese habet. — Constat ex Calcaria chlorosa et Calcaria muriatica cum Calce in excessu. Calore in Calcariam chloricam et muriaticam (seu Calcium chloratum) immutatur, calore fortiori Oxygenium emittit; acida Chlorum eliciunt. — Vis: Aquae Chlori persimilis. — Usus: Praecipue externe adhibetur, ut depurans, alterans, foetorem e putredine castigans. Inservit etiam ad decolorandum, ad fumigations STAHLIANAS, ad miasmatu destruenda cet. — Sit Pulvis supra ut bona notae descriptus, sapore vehementer corrugante Chlori, cum acidis multum Chlori eructans, maxima ex parte solubilis in aqua, solutio flavescens magnam solutionis indigo quantitatem destruat. Pulvis autem parva tantum ex parte solubilis in aqua, vel massa humida, sapore plus salso, cum acidis parvam tantummodo Chlori quantitatem evolvens, et si solutio aquosa parvam tantum solutionis indigo quantitatem decolorat, rejiciendus.

CALCARIA CITRATA seu CITRICA v. Conchae citratae et Lapidem Cancrorum citrati.

CALCARIA HYDRATA v. Calx extincta.

† CALCARIA IODATA sive IODOSA, Ioduretum Calcis. Jodkalf. Iodure de Chaux.

Rec. Calcis recenter extinctae Unc. unam, Iodi Drachm. viginti septem. Misce, tere invicem in mortario lapideo, donec intime mixta sint, et serva in vase bene obturato. — Pulvis niger, odore debili Iodi et sapore nauseoso, maxime corrugante; maxima ex parte solubilis in Aqua, solutionemque exhibens atro-fuseam, in statu concentrato fere impellucidam; calore facile decomponitur et iodum amittit. — Vis: maxime incidens, depurans, resorbens, facile toxica (v. et Iodum I. 162.). — Usus: Et interne et externe novissimis temporibus adhibetur. Caute semper et parva dosi dispensanda.

† CALCARIA IODICA seu IODINICA, Iodas Calcis seu calcicus. Jodsaurer Ralf. Iodate de Chaux. — Obtinetur praecepitando solutionem concentratam Calcis salitae solutionis ferventis Kali seu Natri iodici ope, edulcorando praecepitatum aqua frigida et siccando. — Pulvis albus, granuloso-crystallinus, aegre solubilis in aqua, insolubilis in spiritu vini (de ceteris proprietatis conf. Salia iodica p. 20.) — Vis: praecedentis (?), et simili modo atque praecedens passim adhibetur.

CALCARIA MURIATICA v. Calx salita.

CALCARIA NITRICA, Nitras Calcis seu calcicus, Nitrum calcareum. Salpeterfaurer Ralf., Ralpsalpeter, Mauersalpeter.

— Obtinetur saturando Acidum Nitri cum Calce (Creta cet.) et evaporando Liquorem claram neutrum ad crystallisationis momentum. — Prismata exhibit longa regulariter hexagonalia,

sapore ingrato, penetrante salso et amaro; aëre deliquescit, facilis solutu in aqua et spiritu vini (de ceteris proprietatibus v. Salia nitrica p. 21.). Per se non pro medicamento adhibetur. Ad parandum Ferrum nitricum et alia Salia nitrica inservire potest.

CALCARIA OXYMURIATICA v. Calcaria chlorosa (p. 145.).

CALCARIA PHOSPHORICA seu SUBPHOSPHORICA, Calx phosphorata v. Cornu Cervi ustum album (I. 42.). — Purior obtineri potest, solvendo Cornu Cervi ustum album in Acido Salis et praeципitando solutionem filtratam et dilutam Spiritus Salis Ammoniaci caustici ope, edulcorando praeципitatum et siccando. — Pulvis niveus, tener, insipidus, insolubilis in aqua, solubilis in acidis pluribus; spiritus sal. ammon. causticus praecipitat sal sine mutatione. — Constat ex Calcis 3 et Acidi Phosphori 1 p. Mixt. — Uti Cornu Cervi ustum album adhiberi potest.

CALCARIA PHOSPHORICA ACIDA sive SUPERACIDA, Superphosphas Calcis seu calciclus, Acidum Phosphori seu phosphoricum impurum glaciale, Vitrum Phosphori. Überphosphorsäurer Kalk, Phosphorglas. Suprophosphate de Chaux, Acide phosphorique glaciale impure, Verre de Phosphor. — Paratur pari modo atque Acidum Phosphori ex ossibus (p. 23.). Ad quinque autem Libras Corn. Cerv. usi albi quatuor tantummodo Libras Olei Vitrioli sumendo. — Massa secca, pellucida, acido phosphori puro persimilis, pariter sapore acido, et in aëre humorem attrahens, plane dissolubilis in aqua, sed partim tantum in spiritu vini, qui solutionem aquosam concentratam turbat; spiritus salis ammon. causticus calcariam subphosphoricam ex solutione praecepit. Ceterum uti acidum phosphori sese habet. — Est Calcaria phosphorica cum Acidio Phosphori in excessu. — Ad parandum Phosphorum et Sodam phosphoratam inservit.